declarados  e  não  pagos  em  pelo  menos  2  (dois)
exercícios  fiscais  anteriores  ou  6  (seis)  períodos  de
apuração, por período igual ou superior a um ano sem
exigibilidade suspensa, sem garantias idôneas, inscritos
em dívida  ativa  da  União,  em cobrança  judicial,  em
montante acima de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões
de reais) e correspondente a mais de cem por cento do
patrimônio  conhecido,  assim  considerado  o  total  do
ativo  informado  no  último  balanço  patrimonial

registrado na contabilidade, constante da Escrituração
Contábil Fiscal - ECF ou da Escrituração Contábil Digital